проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« » ___________ 2013 год
	г. Черкесск
	№ __________

Об утверждении Порядка предоставления и расходования в 2013 году  иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из федерального бюджета бюджету Карачаево-Черкесской Республики на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их  работникам
В соответствии  с постановлением Правительства Российской  Федерации от 25.01.2013 г. №30  « О порядке распределения и предоставления из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации иных межбюджетных трансфертов для последующего предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета субъекта Российской федерации местным бюджетам на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам», приказа  Министерства культуры Российской Федерации № 266 от 22.03.2013г. «О количестве денежных поощрений лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам, и размере иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета на их  выплату для каждого субъекта  Российской Федерации на 2013 год», приказа  Министерства культуры Российской Федерации № 306 от 02.04.2013 г. «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 25.01.2013г. №30»  Правительство Карачаево-Черкесской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления и расходования в 2013 году иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из федерального бюджета бюджету Карачаево-Черкесской Республики на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их  работникам.
2. Определить Министерство культуры Карачаево-Черкесской Республики уполномоченным органом исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики (далее – Уполномоченный орган):
по направлению иных межбюджетных трансфертов  лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их  работникам;

по представлению в Министерство культуры Российской Федерации, не позднее 15 ноября 2013 года отчет об использовании межбюджетных трансфертов из федерального бюджета;
3. Министерству финансов Карачаево-Черкесской Республики иные межбюджетные трансферты лучшим муниципальным учреждениям культуры перечислять на лицевой счет Уполномоченного органа.
Уполномоченный орган перечисляет иные межбюджетные трансферты лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их  работникам на выплату денежного поощрения на основании соответствующего соглашения с Министерством культуры Российской Федерации.
4. Уполномоченному органу обеспечить контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики, курирующего вопросы культуры.
	Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики
	М.Я. Карданов

	Проект согласован:

	Руководитель Администрации

Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

	Э.Б. Салпагаров

	Заместитель Председателя

Правительства Карачаево-Черкесской Республики

	М.Н. Озов

	Заместитель Руководителя Администрации

Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики,

начальник Управления документационного обеспечения

Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики
	Ф.Я. Астежева

	Министр финансов

Карачаево-Черкесской Республики

	Р.Х. Эльканов

	Начальник Государственно-правового управления

Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

	А.А. Тлишев

	Проект подготовлен Министерством культуры Карачаево-Черкесской Республики

	И.о. Министра
	Т.Б. Алиев

Приложение к постановлению Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

от _____________ 2013 №________

ПОРЯДОК

предоставления и расходования в 2013 году  иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из федерального бюджета бюджету Карачаево-Черкесской Республики на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их  работникам
1. Настоящий Порядок предоставления и расходования в 2013 году иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из федерального бюджета бюджету Карачаево-Черкесской Республики на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их  работникам (далее - Порядок), разработан в соответствии постановлением Правительства Российской  Федерации от 25 января 2013 г. №30  « О порядке распределения и предоставления из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации иных межбюджетных трансфертов для последующего предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета субъекта Российской федерации местным бюджетам на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам», приказа  Министерства культуры Российской Федерации № 266 от 22 марта 2013г. «О количестве денежных поощрений лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам, и размере иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета на их  выплату для каждого субъекта  Российской Федерации на 2013 год», приказа  Министерства культуры Российской Федерации № 306 от 02 апреля 2013 г. «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 25 января 2013г. №30»  10.12.2012  № 1272 «О мерах по реализации Федерального закона «О федеральном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» и определяет порядок предоставления и расходования в 2013 году иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из федерального бюджета бюджету Карачаево-Черкесской Республики на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их  работникам (далее – иные межбюджетные трансферты).

2. Получателями иных межбюджетных трансфертов являются лучшие муниципальные учреждения культуры, находящиеся на территориях сельских поселений, и их  работники (далее – муниципальные учреждения).

3. Иные межбюджетные трансферты перечисляются лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их  работникам по итогам конкурсного отбора на выплату денежного поощрения.
4. Уполномоченный орган создает конкурсную комиссию по отбору лучших муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений, и их работников (далее – конкурсная комиссия).

5.Конкурсная комиссия проводит конкурс на основе критериев конкурсного отбора  и определяет рейтинг лучших учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений, и их работников.

6.Конкурс осуществляется с участием базовых, профильных учреждений культуры Карачаево-Черкесской Республики и экспертов в сфере культуры, привлекаемых конкурсной комиссией (по согласованию).
7. Конкурсная комиссия на основании рейтинга в соответствии с объемом иных межбюджетных трансфертов, утвержденных Карачаево-Черкесской Республике приказом Министерства культуры Российской Федерации на соответствующий год, формирует список победителей конкурса.

8. Результаты конкурса доводятся Уполномоченным  органом до сведения победителей конкурса.
9. На основании списков победителей конкурса Уполномоченный орган издает распоряжение о присуждении денежных поощрений, определенных конкурсной комиссией.

10. Иные межбюджетные трансферты, полученные из федерального бюджета, перечисляются Министерством финансов Карачаево-Черкесской Республики на лицевой счет Уполномоченного органа, открытый в Управлении Федерального казначейства по Карачаево-Черкесской Республике для обслуживания исполнения республиканского бюджета.

12. Уполномоченный орган перечисляет иные межбюджетные трансферты на лицевые счета органов местного самоуправления муниципальных образований, открытые в территориальных органах Управления Федерального казначейства по Карачаево-Черкесской Республике на основании соглашения, заключаемого Уполномоченным органом с органом местного самоуправления муниципального образования не позднее 14 календарных дней после зачисления бюджетных ассигнований на счет Уполномоченного органа. Иные межбюджетные трансферты отражаются в доходной части местных бюджетов.
13.  Органы местного самоуправления муниципальных образований не позднее 5 ноября 2013 года представляют в Уполномоченный орган отчет о расходовании иных межбюджетных трансфертов.

В случае несвоевременного представления органами местного самоуправления муниципальных образований отчета о расходовании иных межбюджетных трансфертов, Уполномоченный орган вправе приостановить предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету данного муниципального образования.

14. Уполномоченный орган не позднее 15 ноября  2013 года представляет в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти отчет о расходовании иных межбюджетных трансфертов, в порядке и по форме, утвержденной Министерством культуры Российской Федерации.

15. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. Органы местного самоуправления муниципальных образований несут ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов, недостоверность представляемых в соответствии с настоящим Порядком документов.

16. Контроль за целевым использованием выделенных средств осуществляет Уполномоченный орган.

	Руководитель Администрации

Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики
	Э.Б. Салпагаров

	И.о.Министра культуры
	Т.Б.Алиев